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DAGS FÖR MOTSTÅND

Dags för motstånd!

Fastetiden i kyrkans värld närmar sig snart klimax, stilla veckan och påskdagens glädjefyllda förväntan om 
framtid även bortom död.
För att något ana eller förstå detta hoppets mysterium som påskdagen innebär finns fastetiden i vår kyrka. 
Det är en tid för begrundan och eftertanke, en tid av möjligheter eller varför inte en tid för motstånd mot de 
strömningar i tillvaron som på olika sätt vill begränsa och förminska livet.

I år har fastetiden för min del handlat mycket om att läsa. Läsa ikapp allt det som jag lagt åt sidan för allt 
annat som måste utföras.
Det är framför allt en författare som jag läst med mycket nöje, Patrik Hagman.
I boken ”Om Kristet Motstånd” skriver han med stort engagemang och inte minst skarp iakttagelse om tiden 
vi lever i och dess konsekvenser för vårt välbefinnande som människor och även som kyrka. 
Han beskriver som titeln anger former för ett kristet motstånd mot det han kallar för en kapitalistisk 
hederskultur. Med det menar han en kultur som bara tar hänsyn till eller förespråkar en syn på människan och 
mänskliga gemenskaper som värdefulla om de bidrar till konsumtion.
Kort uttryckt innebär det att ditt värde som människa består i vad du konsumerar, vad du köper för varor, 
vad du äter för mat, vart du reser i världen, vilka kretsar du rör dig i, hur du ser ut och så vidare. I allt detta 
signalerar du inte bara hur du vill uppfattas av omgivningen utan du avslöjar även ditt värde eller status som 
människa.
I denna kapitalistiska hederskultur är grundtanken att det gäller att uppfattas som framgångsrik på alla plan 
och framgång uttrycks bäst genom att konsumera. Ett beteende som driver all världens ekonomier idag och 
som i slutändan inte bara stressar oss och får oss att må dåligt utan i lika hög grad är katastrofal för vår miljö.

Här har världens kristna kyrkor något viktigt att bidra med, det att vara en engagerad motståndsrörelse. Inte 
en motståndsrörelse som säger nej till allt och alla utan en positiv motståndsrörelse som visar på ett hållbart 
alternativ.
En rörelse som inger hopp och framtidstro genom att stå upp för människans okränkbara värde som just män-
niska och inte konsument. Som bygger gemenskaper öppna för alla. Som talar om meningen som en ständig 
kamp att hitta andra alternativ till de strömningar som vill begränsa och förminska livet. Som genomskådar 
talet om att vara sin egen lyckas smed och istället hävdar rätten till att vara vår nästas lyckas smed. 
Eller som Bolagsbolaget med sina idéhistoriska rötter här i Ekshärad en gång formulerade saken i sin hero-
iska Davidskamp med skattemyndigheten: 
”Rätten att få betala den andres bröd”. 

Ju mer lyckosam denna motståndsrörelse blir desto mer kommer vi att upptäcka all den rikedom av mångfald 
som livet ger. Mångfald av relationer och av människor och även upptäcka andra sätt att njuta av verklighe-
ten än att konsumera den bit för bit. Upptäcka värdet i det onyttiga men vackra, det svåra men goda och inte 
minst det tunga men sanna.

Det är dags för ett heligt motstånd.

En välsignad påsktid önskar jag dig

Lars-Peter Hjärpe
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KANTORNS SIDA

  

     

Den 27 november var det kvällsöppet i Ekshärads affärer och så även i kyrkan, där bjöds det på härlig musik 
när Tords band spelade. Tord Sölvesson på dragspel, Stefan Möllberg på kontrabas och Stefan Lindberg på 
trummor är inte rädda för att bjuda på sig själva och få åhörarna att gunga med till musiken eller utbrista i 
glada skratt. Vid ett tillfälle var trion klädsamt prydda i varsin damhatt! Bara det gjorde det värt att gå och 
lyssna!

Den 9 december hade vi ”The king” på besök, nämligen Elvis alias Henrik Åberg som tillsammans med pia-
nisten Per-Johan Altin och gitarristen Mikael Westman sjöng och spelade julsånger på Elvis vis. Det fanns 
också ett hopplock av sångare från trakten som körade bakom och fick lite ”king” feeling, det var en min-
nesvärd upplevelse!  

bild på Henrik ”Elvis” Åberg

Just när det är som mörkast och det behövs som bäst kommer hon med ljuset, Lucia. Denna gång var det 
Ellen Bergqvist som fick uppdraget/äran att vara Ekshärads församlings Lucia. Enligt traditionen så är det 
konfirmanderna som utgör luciatåget och tillsammans med kyrkokören har en luciakonsert. Nu var det lite 
annorlunda när vi i stället firade luciahögtid med altartjänst. Nytt var också att även pojkarna i konfirmand-
gruppen medverkade med tomtedans och ukulele komp. Bra jobbat allihop!

Söndag den 15 februari, dagen efter alla hjärtansdag firade vi musikgudstjänst i kyrkan. Då var Torsby stråk-
orkester här och spelade kärleksfulla toner för oss, en blandning av ”love” från Mozart till Moraeus. För er 
som inte var där kan jag meddela att det var säkert inte sista gången de spelade i Ekshärads kyrka. 

Bild på Torsby stråkorkester

På tal om orkester så var Wermland opera i kyrkan den 11 mars och hade konsert/föreställning för barnen i 
årskurs 1-3. De fick möta den frågvisa kyrkråttan Cornelia som precis flyttat in, hon hade en massa frågor om 
alla instrumenten i orkestern. Där fanns fioler av olika slag, cello, kontrabas, flöjter, oboe, fagott, trombon, 
trumpet, horn (jag tror jag fick med alla) och så fick jag vara med i ett hörn på en stor filmduk så barnen 
kunde se att på en kyrkorgel spelar man inte bara med händerna utan med fötterna också. Det finns många 
spakar att dra i för att få olika ljud, orgeln kan ju låta som exempelvis en trumpet eller en fagott. Orkestern 
spelade bla  ”I bergakungens sal” av Grieg och ”Te Deum” av Charpentier (som många känner igen från me-
lodifestivalen) och ”Var bor du lilla råtta?” förstås! Det minsta instrumentet piccolaflöjt spelade tillsammans 
med det största, orgeln, i ”Largo” av Vivaldi. Några av barnen har varit på besök i kyrkan igen och provspelat 
orgeln, de fick gå in i orgeln och titta på alla pipor och se att den största pipan går nästan ända upp i taket och 
den minsta är bara någon centimeter. Kul att ni ville komma och provspela! 

Jenny

Den 27 november var det kvällsöppet i Ekshärads affärer och så 
även i kyrkan, där bjöds det på härlig musik när Tords band spe-
lade. Tord Sölvesson på dragspel, Stefan Möllberg på kontrabas 
och Stefan Lindberg på trummor är inte rädda för att bjuda på sig 
själva och få åhörarna att gunga med till musiken eller utbrista 
i glada skratt. Vid ett tillfälle var trion klädsamt prydda i varsin 
damhatt! Bara det gjorde det värt att gå och lyssna!

Den 9 december hade vi ”The king” på besök, nämligen Elvis 
alias Henrik Åberg som tillsammans med pianisten Per-Johan 
Altin och gitarristen Mikael Westman sjöng och spelade julsånger 
på Elvis vis. Det fanns också ett hopplock av sångare från trakten 
som körade bakom och fick lite ”king” feeling, det var en minnes-
värd upplevelse!
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INFO FRÅN KYRKORÅDET

För ett år sedan var biskopen hos oss på visitation och denna gång genomfördes den tillsammans med försam-
lingarna i Hagfors-Gustaf Adolf och Norra Råda-Sunnemo. I sitt tal beskriver biskopen att vi är en församling 
som bedriver bra verksamhet och att de kyrkliga traditionerna och sederna står sig starka i vår bygd. Vi är en 
närvarande och öppen kyrka där vi får arbeta vidare med utformningen av gudstjänsterna och fortsätta priori-
tera de kyrkliga handlingarna som är så viktiga i människors liv. Under denna visitation fanns diskussionen om 
sammanslagning av de tre pastoraten i Hagfors kommun till ett pastorat. Ekshärads kyrkoråd har diskuterat för 
och nackdelar med en sammanslagning och tagit ett enhälligt beslut att tillsvidare avvakta med en sammanslag-
ning för Ekshärads del. Beslutet har även tagits av kyrkofullmäktige och skickats till stiftstyrelsen i Karlstad.
Vi har idag ca 2700 kyrkotillhöriga i Ekshärad som betalar en avgift på 0,97 kr/skattekrona vilket är en av de 
lägsta avgifterna i Värmland. I den budget som vi nu har lagt inför 2015 satsar vi stort med att bevara och  under-
hålla vår vackra kyrka, församlingshem samt kyrkogård. Till kyrkan kommer vi att köpa in nya dynor till kyrk-
bänkarna och det kommer att installeras ett nytt brandbekämpningssystem baserat på högtrycksvattendimma. 
Detta är ett skonsamt brandskydd som ger stora möjligheter till att rädda de ovärderliga skatter som vi har i vår 
kyrka om olyckan skulle vara framme. Detta är en investering på cirka 3,5 miljoner kronor men genom att vi har 
sökt kyrkoantikvarisk ersättning så får vi bidrag på 90 % av kostnaden. Församlingshemmet kommer att få nya 
stolar och på kyrkogården satsas det på vägarna och framtagande av bevarandeplan för kyrkogården samt att vi 
kommer att få digitala gravkartor.
I vår församlingsinstruktion står det ”Att vara kyrka och församling i Ekshäradsbygden är en stimulerande upp-
gift för alla medarbetare och förtroendevalda”. Som ordförande i kyrkorådet kan jag bara hålla med. Vårt arbete 
är att försöka skapa en stark och positiv känsla av identitet och sammanhang som ger själ och hjärta åt bygden 
och alla som bor och verkar här. 

Patric Svensson
Ordf. Ekshärads kyrkoråd

Nytt brandskydd i kyrkan
Första veckan i mars var det byggstart för installationen av kyrkans nya brandskydd. 
Det är ett modernt sprinkler och släcksystem med vattendimma. Systemet som är effektivare och samtidigt 
skonsammare än traditionell vattenbekämpning kommer att installeras både inomhus och utomhus för att 
väsentligt öka skyddet av kyrkan.
Arbetet beräknas vara klart i april månad och all förrättningsverksamhet ska under arbetets gång kunna 
bedrivas i kyrkan som vanligt.
Eventuella besvär som arbetet med installerandet kan innebära ber vi om överseende med. 

Kyrkorådet

Bild P1060593-603
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

 

 

 

Pristagarna på knutdansen

11-kaffe 29 januari

Favoritkapellet

Dopfesten

Pristagarna på knutdansen

Favorit-
kapellet

11-kaffe 29 januari

Dopfesten
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BILDER FRÅN VERKSAMHETEN

       Barnkören F-2

      Flickorna i barnkören 3-5

      Pojkarna i barnkören 3-5

     Colin
    
     Ellen

     Hilda

     Sigge o Annie

     Oliwer

     Märta

     Lukas

     Evelina

     Olivia

   
   

Barnkören F-2 Flickorna i barnkören 3-5

Pojkarna i barnkören 3-5

Olivia

Colin Ellen Hilda Sigge o Annie

Oliwer Märta Lukas Evelina
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SVENSKA KYRKANS INTERNATIONELLA ARBETE

Dags att utrota hunger

Asenaku Beyale är cirka 35 år gammal och bor i byn Robbit, Etiopien, med sin man Adem Ali och deras barn. 
Tack vare Svenska kyrkans projekt i regionen har de själva arbetat sig bort från hjälplöshet och hunger. De äger 
djur, odlar grönsaker och kan plöja sin mark med egna oxar. Livet är tryggare, men framtiden ser skör ut. Redan 
idag påverkar klimatförändringarna jordbruket.

”Min man och jag arbetar hårt för att sörja för familjen. Vi har fyra barn och lever enkelt. Vår fattigdom var 
värre innan. Vi har alltid haft mark, men då hade vi ingen oxe, så vi fick låna oxar att plöja marken med. Det 
fick vi betala med delar av skörden, vilket gjorde det svårt att få maten att räcka. Det blev ännu värre när skör-
den blev mindre och mindre. Den räckte bara fyra månader och sedan hade vi nästan ingen mat. Jag jobbade 
på en kaffeodling för att få ihop pengar, jag rensade ogräs men det räckte inte. Det var väldigt svårt för oss att 
ge barnen mat. Jag tog det jag kunde hitta och gav till dem, själv åt jag inte. Jag fick tigga om pengar eller låna 
dyrt för att vi skulle få mat. 

Det går väl an att som förälder vara hungrig, men att se mina barn hungriga gjorde fruktansvärt ont. Fattig-
domen slet itu familjen och för att överleva var vi tvungna att flytta från varandra. Jag fick ta med barnen till 
släktingar för att de skulle få mat. Det fanns ingen annan möjlighet för oss. När jag flyttade tillbaka kom vi med 
i projektet som Mekane Yesuskyrkan har. Det har förändrat vårt liv. 

Då bodde vi en liten hydda. Projektet gav mig två getter och jag kunde börja föda upp djur. Getterna blev flera 
och jag sparade pengar genom kvinnogruppen. Men framför allt kunde jag börja ge barnen mat. Nu kan jag 
låna pengar från gruppen och köpa det jag behöver. När jag betalar tillbaka gör jag det till en rättvis ränta. Ge-
nom att köpa en ungtjur och föda den ordentligt för att sedan sälja igen, kunde jag tjäna pengar. Till slut kunde 
vi köpa egna oxar och började plöja vår egen mark. Nu har vi också en åsna och vi odlar grönsaker. Vi har kun-
nat bygga ett bra hus med plåttak som skyddar från regn och fukt. Dessutom har jag fått lära mig att bygga en 
bränslesnål vedspis som inte kräver så mycket ved. Jag har byggt en hylla som förvarar grönsakerna bättre, och 
en fin säng.

Det var så hårt att behöva be någon annan sörja för ens barn. Jag vill ta hand om dem själv. Det kan jag nu. Jag 
känner i kroppen att jag har gått upp i vikt och ser att min hy har fått lyster. Hungern har gjort att jag ser äldre 
ut än vad jag är, men nu har jag kontroll över livet. Projektet och kvinnogruppen har gjort att jag är någon. Jag 
är respekterad och jag kan bidra till samhället. Man lyssnar på mig. 

Jag är stolt över att ha kunnat ordna bröllop för två av mina döttrar. De och min son arbetar i Saudiarabien. Jag 
vet att de kan råka illa ut där, och det oroar mig. Jag vill inte att min yngsta dotter gör samma sak. Jag önskar 
att mina barn ska få ett bättre liv. Som jordbrukare är annars vår stora oro vädret. Regnen blir allt värre och 
svårare för oss. Min man och jag arbetar tillsammans och det har vi gjort hela vårt liv, vi delar oron. Det enda 
som kunde splittra oss var hunger. 

Jag är så tacksam över projektet, och alla människor som stödjer det. Jag är tacksam över att ha få berättat min 
historia eftersom det sällan är någon som är intresserad av, eller bryr sig om oss, som är marginaliserade; vi som 
lever på undantag. Att få bli lyssnad till, och att någon vill besöka mig för att höra min historia gör mig lycklig.”

Laila Edvinsson och  Ulla-Britt Björfeldt-Johansson är ombud för Svenska kyrkans internationella arbete under 
mandatperioden 2014-2017.
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EKSHÄRADS KYRKA

Söndag 29 mars
PALMSÖNDAGEN

KL. 11.00

FAMILJEGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Barnkörerna
Kyrkkaffe/saft

VÄLKOMNA!

EKSHÄRADS KYRKA

KONSERT

Söndag 29 mars
PALMSÖNDAGEN

Kl. 17.00

NILS-BÖRGE GÅRDH

VÄLKOMNA!

Kollekt till förmån för 
Fasteinsamlingen

  KYRKOGÅRDSDAG

Lördag 30 maj
KL. 9-13

 Denna dag kommer  
vi att finnas till hands  

för den som vill ha  
hjälp med stenrättning,  
rabatter eller har frågor.

Kyrkorådet bjuder 
på kaffe 

vid kyrkogårdsexp.

VÄLKOMNA!

Kyrkogårdspersonalen

AUKTION 
 I 

FÖRSAMLINGSHEMMET

Onsdag 25 mars
kl. 18.00

Lotterier, åror, handarbeten  
och bröd

Gåvor till auktionen  
mottages tacksamt

Per-Ove Karlén och Urban Persson 
underhåller

Behållningen går till 
Svenska kyrkans internationella  

arbete

VÄLKOMNA!
Ekshärads kyrkliga arbetskrets



   DÖDA

Mimmi Andersson, Norra Råda
Ingegärd Jonsson 
Gunnar Larsson
Kerstin Johansson
Gunnar Jonasson
Eivor Hedlund, Hagfors
Greta Svensson
Gerd Andersson
Annagreta Åhslund, Hagfors     
Maj-Britt Persson  
John Boss  
Ann-Marie Mossfeldt 
Arne Järnberg

     

    VÅRSTÄDNING!

    Snart är det dags för vårstädning på kyrkogården. Vi vore tacksamma om ni tog reda på era nära och    
    käras gravlyktor innan 4:a maj. Vi vill helst inte att ni lägger dem bakom stenarna utan tar med dem  
    hem, detta för att underlätta vid exempelvis trimning och även för personalens säkerhet.

   Mvh Kyrkogårdspersonalen
            

   
   Tack, Margaretha Lännewall!

   Det råkade vara fredag den 13:e när jag fick det ovälkomna beskedet att du Margaretha sökt och fått 
   ny tjänst som kyrkoherde i Grythyttan. Efter att under några år varit församlingens komminister har du 
   åter fått lusten och viljan att verka som kyrkoherde. Tjänsten på halvtid i en vacker och spännande 
   kulturmiljö är sedan tidigare välbekant för dig och för många blir du ett kärt återseende.   
 
 
   Här hos oss och församlingsbor har du varit uppskattad, trygg och väl förberedd i alla sammanhang du 
   ansvarat för. Det kommer därför att bli tomt efter dig även om du kommer att bo kvar här i Ekshärad 
   på Novilla. Jag och alla medarbetare tackar för tiden tillsammans, önskar dig lycka till och ber om 
   Guds rika välsignelse i ditt nya kall.

   Lars-Peter             
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DÖPTA

 Mathilda Landgren
 Hanna Atterström
 Elsa Ahlqvist, Karlstad
 Oliwer Nordström
 Elliot Dalgren

                  VIGDA

Johanna Bergman, Stockholm
David Gustafsson, Stockholm

Linda Källstrand
Emil Larsson

  

                  
     

 

 

Den blida vår är inne, och nytt blir jordens hopp. 
Ny fröjd får varje sinne, nytt liv får varje knopp. 
Hur livligt solen strålar, hur majestätiskt mild! 

För dödliga hon målar odödlighetens bild!
  
     Psalm 197
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GUDSTJÄNSTER

Söndag 29 mars
PALMSÖNDAGEN
kl. 11.00
FAMILJEGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Barnkörerna
Kyrkkaffe/saft

Torsdag 2 april
kl. 18.00
SKÄRTORSDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Fredag 3 april
kl. 11.00
LÅNGFREDAGSGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 5 april
PÅSKDAGEN
kl. 11.00
PÅSKDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkokören 

Måndag 6 april
ANNANDAG PÅSK
kl. 11.00
EKUMENISK GUDSTJÄNST 
Urban Persson
Roland Jansson
Kennet Bergqvist
Ekumenisk kör
Kyrkkaffe

Söndag 12 april
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Vakant

Söndag 19 april
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Hans Brodin

Forts.....

11-KAFFE
I

FÖRSAMLINGSHEMMET

Torsdag 9 april
kl. 11.00
Vakant

Torsdag 23 april
kl. 11.00

Rickard ”Elvis” Berggren

Torsdag 7 maj
kl. 11.00

Östen, Mimmi o Gunnar

Torsdag 21 maj
kl. 11.00
Avslutning

VÄLKOMNA!

SOPPLUNCH

Torsdag 16 april
Torsdag 28 maj

kl. 12.00
serveras sopplunch 

för daglediga i 
församlingshemmet 

30:-

VÄLKOMNA!

Välsigna Herre, vad du ger. 
Din nåd är stor. Ditt bröd är ett. 

Och när det delas 
räcker det åt alla.

Tack, Herre, för vad du oss ger.
Och låt oss en gång vara med

vid alla släktens måltid 
i ditt rike.



12

Söndag 26 april
kl. 11.00
SÖNDAGSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe
S:t Olavskören
Kyrkkaffe

Söndag 3 maj
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Hans Brodin

Söndag 10 maj
kl. 11.00
FAMILJEGUDSTJÄNST
Lars-Peter Hjärpe
Barnkörerna
Kyrkkaffe/saft

Torsdag 14 maj
KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG
kl. 09.00 
KRISTI HIMMELSFÄRDSGUDSTJÄNST
Vakant

Lördag 16 maj
kl. 15.00
KONFIRMATION 
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 17 maj
kl. 11.00
KONFIRMATIONSMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe

Söndag 24 maj
kl. 11.00
PINGSTMÄSSA
Lars-Peter Hjärpe
Kyrkokören
Kyrkkaffe

Söndag 31 maj
kl. 11.00
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Vakant
S:t Olavskören
Kyrkkaffe

Söndag 7 juni
kl. 11.00 
SÖNDAGSMÄSSA
Vakant

Söndag 14 juni
HÖGMÄSSOGUDSTJÄNST
Vakant

Ändringar kan förekomma, 
se också predikoturer.

Glad Påsk
önskar
Ekshärads Församling

  

GUDSTJÄNSTER I EKSHÄRADS KYRKA


